

Oświadczenie kardynała Błażeja J. Cupicha, arcybiskupa Chicago, na temat przyjęcia przez Senat ustawy znanej jako Bill 25

1 czerwca 2019 r.

Przyjęcie ustawy senackiej znanej jako „Bill 25”, eliminującej minimalne ograniczenia stawiane aborcji na mocy poprzedniego ustawodawstwa, jest smutnym momentem w historii naszego stanu. Pracowaliśmy nad tym, aby zapewnić spójne podejście do kwestii godności ludzkiej w stanie Illinois i nadal będziemy to czynić, nawet jeśli wybrani przez społeczeństwo legislatorzy będą lekceważyć nienarodzone dzieci. Pozostaje mieć nadzieję, że stan Illinois ostatecznie stanie się bezpiecznym miejscem, które będzie przyjmowało nie tylko szukających nowego życia lub próbujących zacząć życie od nowa, ale przyjmie także najbardziej bezbronnych spośród nas, którzy zasługują na to, by dać im szansę na życie.

Jesteśmy zdeterminowani, aby kobiety i rodziny w okolicy Chicago miały pewność, że istnieje dla nich alternatywne rozwiązanie poza aborcją. Będziemy nadal udzielać pomocy kobietom w ciąży i innym osobom doświadczającym rodzicielstwa. Nasza posługa w powiatach Cook i Lake nauczyła nas, że nastolatki w społecznościach o słabych podstawach ekonomicznych doświadczają nieplanowanej ciąży bez należytego wsparcia, a konsekwencje dla zdrowia i dobrego samopoczucia matki i dziecka bywają brzemiennie w skutkach.

Ale dostrzegamy również, że możliwe jest uzyskiwanie pozytywniejszych rezultatów, kiedy udzielane jest wsparcie. Co roku katolickie organizacje charytatywne i ich partnerzy służą setkom młodych kobiet i rozwijających się rodzin. Troszczą się o matkę, a zatem i o dziecko, zapewniając im zajęcia z zakresu zdrowia i rozwoju dziecka. Zachęcają nowe rodziny do osiągnięcia niezależności, zapewniając opiekę nad dziećmi i udzielając rekomendacji potrzebnych do podjęcia edukacji, uzyskania mieszkania i zatrudnienia.

Młoda kobieta, która korzystała z usług oferowanych przez katolicką agencję, powiedziała: „Kiedy przyjechałam tutaj, poczułam się jak w drugiej rodzinie. Moja położna towarzyszyła mi podczas wizyt u lekarzy, wyjaśniała formularze i procedury, tłumaczyła, jak rozwija się moje dziecko, jakie zmiany przechodzi moje ciało i jak właściwie należy się odżywiać i ćwiczyć, aby zachować zdrowie”.

Dziś syn tej kobiety świetnie się rozwija korzystając z zajęć w ramach programu wczesnego dzieciństwa, a program pomocy rodzinie pomaga matce w realizacji osobistych celów. Tego lata ta młoda kobieta rozpocznie studia licencjackie. Dzięki pełnej miłości zachęcie zmieniła ona stresujące czynniki w pozytywną, pełną nadziei przyszłość dla siebie i swojego syna.

Kobiety mają prawdziwy wybór, gdy udzielane jest im wsparcie, jakiego potrzebują, aby wydawać na świat dzieci i wychować je przy wsparciu społeczeństwa, które naprawdę je ceni. Wszystkim, którzy szukają tego wsparcia, udzielimy go z nadzieją, że oferując wybór, budujemy silniejsze rodziny i lepszy stan Illinois.